

◀ صاحب امتیاز و مدیرمسئول: نیره طاهری نیک

◀ زیر نظر شورای سردبیری

◀ نشانی: خیابان قائم مقام فرآهانی، روبروی تهران کلینیک، کوچه چهارم، پلاک ۲۰، طبقه ۳

◀ تلفن: ۸۸۷۶۰۱۷۶ دورنگار: ۸۸۷۶۰۳۷۷ آگهی‌ها: ۸۸۵۴۵۱۹۸

◀ چاپ: هفت‌شنبه «۲» تلفن: ۶۶۲۸۳۲۴۲

◀ توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز ۹۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳۳

نشانی اینترنتی: www.armanelli.ir

آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای

روزنامه آرمان ملی را

در سایت بخوانید

تهران؛ تراکم جمعیت



شهر تهران به عنوان یکی از کلانشهرهای ایران و پرجمعیت‌ترین شهر کشور به دلیل تجمع خدمات و امکانات و همچنین سرمایه‌گذاری زیاد در طی چند دهه اخیر همواره به عنوان مهاجر پذیرترین شهر کشور در سرشماری‌ها معرفی شده است. رشد نامتوازن بر افزایش جمعیت دامن زده و در نتیجه تهران به پرجمعیت‌ترین استان کشور مبدل گشته است. یکی از مهم‌ترین مسائل اجتماعی تهران، شلوغی و ازدحام جمعیت است که باید برای آن تدبیری اندیشیده شود.

غیرمحرمانه

بخشی ۶ میلیاردی بیل گیتس

بیل گیتس، موسس و مدیرعامل سابق مایکروسافت، به تازگی سهامی به ارزش بیش از شش میلیارد دلار را به بنیاد خیریه‌اش بخشید اما همچنان پنجمین ثروتمند بزرگ جهان است. اسناد تنظیم شده نزد کمیسیون بورس و اوراق بهادار آمریکا نشان داد بیل گیتس نزدیک به ۵/۲ میلیارد دلار از سهام خود در شرکت راه‌آهن ملی کانادا را به بنیاد بیل و ملیندا گیتس بخشید. همچنین بیل گیتس سهامی به ارزش ۹۹۵ میلیون دلار در شرکت دیراند کو را به این بنیاد بخشید. بیش از سه میلیون سهم از شرکت سرمایه‌گذاری کسکید بیل گیتس به این سازمان غیرانتفاعی خصوصی منتقل شده است. طبق آمار بلومبرگ، ثروت گیتس اکنون ۱۱۲ میلیارد دلار است که پایین‌تر از ایلان ماسک، جف بزوس، برنارد آرنو و گوتام آدانی است.

نقیسه روشن غرق شد؟

برخی رسانه‌ها مدعی خودکشی و غرق شدن نقیسه روشن در دریای خزر شدند. ادعایی که تنها برپایه یک تصویر منتشر شده از او در سواحل دریا کنار مطرح شده است. اما بررسی‌ها نشان می‌دهد که این ادعا ساختگی است و هیچ اتفاقی برای نقیسه روشن رخ نداده است. ماجرای این شایعه عجیب هم از آنجا شروع شد که نقیسه روشن یک تصویر در صفحه اینستاگرام‌اش منتشر کرد. تصویری که در حاشیه آن نقیسه روشن، یک سطر ادبی به کار برده بود. او نوشته بود که به نظر من دریا ترسناک، چون می‌تونه غرقت کنه. همین جمله کافی بود تا برخی رسانه‌ها به شایعه خودکشی و غرق شدن او در دریای خزر دامن بزنند.

کشف سوخت قاچاق در آبادان

مدیر کل تعزیرات حکومتی خوزستان با اشاره به کشف ۱۰ هزار و ۹۰۰ لیتر سوخت قاچاق از یک شناور در آبادان گفت: قاچاقچی سوخت به پرداخت جریمه نقدی محکوم شد. نعمت‌اله بیرانوندی اظهار داشت: در پی کشف این محموله سوخت قاچاق از یک فروند لنج از سوی پاسگاه شنواری شهرستان آبادان پرونده تشکیل و برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارجاع شد. وی خاطر نشان کرد: قاچاقچی این مقدار سوخت به پرداخت هفت میلیارد و ۴۷۴ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد. مدیرکل تعزیرات حکومتی خوزستان افزود: شعبه اول تعزیرات حکومتی شهرستان آبادان پس از بررسی و با توجه به مدارک موجود در پرونده، متهم را علاوه بر ضبط سوخت به پرداخت جریمه نقدی محکوم کرد. رأی صادر شده به اجرای احکام این اداره ارسال شده است.

شایعه ممنوع‌الخروجی دادستان سابق تهران

درحالی‌که برخی شایعات حاکی از ممنوع‌الخروجی جعفری دولت‌آبادی دادستان سابق تهران بود اما تصاویر به دست آمده از وی این شایعه را تکذیب می‌کند. عباس جعفری دولت‌آبادی دادستان سابق تهران در مراسم حج تمتع حاضر شد. پیش از این گفته شده بود جعفری دولت‌آبادی ممنوع‌الخروج است و نمی‌تواند از کشور خارج شود. تصاویر وی در خانه خدا و شرکت در مراسم حج تمتع نشان از آن دارد که وی ممنوع‌الخروج نبوده و توانسته از کشور خارج شود. پس از اتمام مدت فعالیت جعفری دولت‌آبادی در دستگاه قضائی خبرهایی مبنی بر ممنوع‌الخروج بودن وی منتشر شد اما تصاویر رسیده از جعفری دولت‌آبادی این شایعه را رد می‌کند.

آغاز فعالیت تاکسی‌های خودران در دویبی

روز گذشته مقامات دویبی از آغاز فعالیت تاکسی‌های خودران در این شهر خبر دادند. سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای دویبی در بیانیه‌ای اعلام کرد که به عنوان بخشی از قرارداد مشارکتی بین این سازمان و شرکت کروز آمریکا و به منظور ارائه خدمات تاکسی، فعالیت خودروهای خودران در خودروی برقی شوبرولت و پولت، را آغاز کرده است.

دستگیری باندا سارقان طلاهای میلیاردی

فرمانده انتظامی اهر از شناسایی و دستگیری باند سه نفره سارقان غیربومی طلا به ارزش یک میلیارد تومان در شهرستان اهر خبر داد. سرهنگ قدرت آقاپور افزود: شناسایی باند ۳ نفره سارقان موتورسیکلت، مغازه و خانه‌باز که منجر به دستگیری شد، به ۱۱ فقره سرقت اعتراف کردند و در عملیات دیگری باند سرقت خودرو با ۳ عضو متشکل از دو مرد و یک زن دستگیر و خودرو و قطعات خودرو کشف و ضبط شد. این در حالی است که از زن معتاد برای گمراه کردن و فریب مردم استفاده کرده بودند.

کلاهبرداری برای جعل ویزای کانادا

یک شرکت خدمات مسافرتی با ادعای داشتن مجوز رسمی در زمینه مهاجرت، با عنوان ایجاد موفقیت کاری در کانادا با دریافت مالیاتی به دلار از حدود ۳۰۰ نفر، به جعل مدارک مهاجرتی و ویزا اقدام کرده است. به گفته شاکیان این پرونده، صاحب این شرکت در حال حاضر متواری شده است. جمعی از شاکیان این پرونده که در دستگاه قضائی به جریان افتاده است، با ارسال مدارک، اسناد و احکام حقوقی به ایسنا اعلام کردند: «یک شرکت خدمات مسافرتی با نشانی پستی مشخص و دارای مجوز از وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با عنوان ایجاد موفقیت کاری (جاب آفر) برای مشتریان کشورهای چون کانادا به جعل اسناد و مدارک مهاجرتی اقدام کرده است.»

ذره‌بین

محمد رحمانیان:

سینمای کوتاه هیچ‌وقت چنتاش خالی نمی‌ماند

آرمان ملی: شانزدهمین نشست تخصصی فیلم کوتاه با عنوان یکشنبه‌های کوتاه، روز یکشنبه دوم مرداد با حضور محمدتقی فهیم، محمد رحمانیان، محسن شیرازی و عوامل فیلم با اکران و نقد فیلم کوتاه «زولپیدم» به کارگردانی مهدی محمدی در مجتمع فرهنگی و هنری اسوه برگزار شد. در این نشست که با استقبال قابل‌توجه علاقه‌مندان برگزار شد ابتدا با اکران فیلم و خیرمقدم گوئی، با حضور عوامل فیلم، منتقدین و کارشناسان سینما به بحث و تبادل نظر در خصوص فیلم «زولپیدم» پرداخته شد. در این نشست محمد رحمانیان نویسنده و کارگردان سینما، تلویزیون و تئاتر به علت کمبود زمان و اجرای نمایش در ابتدا سخنان خود را آغاز و سپس جمع را ترک کرد و در ادامه کارشناسان در خصوص فیلم به ایراد سخن پرداختند. محمد رحمانیان نویسنده و کارگردان تئاتر و سینما ضمن ابراز خرسندی از استقبال مخاطبان در نشست اکران و نقد فیلم کوتاه گفت: برای اولین بار هست که در این نشست حضور پیدا می‌کنم و فکر نمی‌کردم برای اکران فیلم کوتاه این میزان مخاطب و تماشاگر به سالن بیاید، به نظر من یکی از آرمان‌های سینمای کوتاه، فیلم کوتاه است که با کمترین امکانات و با دوری از آن دکوپاژهایی تکراری و آزاردهنده که سینمای جهان به آن معناد شده حضور چنین فیلم‌هایی ما را به سرنوشت سینما خوش‌بین می‌کند. وی همچنین با اشاره به خصوصیات برجسته فیلم کوتاه زولپیدم گفت: فیلم بسیار مفهومی است و مانند یک دایره درخشان عمل می‌کند و از همه مهم‌تر موسیقی آن است که در تکمیل این دایره بسیار عالی عمل می‌کند، شاید مخاطب فیلم، بعد از تماشای آن به این فکر کند که آیا جهان خصوصی هم برای ما وجود دارد، من مراحل ایده تا اجرا را فوق‌العاده می‌دانم به‌خصوص از بازی‌های بسیار عالی امین میری هم باید یاد کنم. اساساً کمال‌گرایی کارگردان اثر به ما نشان می‌دهد که سینمای کوتاه هیچ‌وقت چنتاش خالی نمی‌ماند. محمدتقی فهیم منتقد و کارشناس سینما با اشاره به دارا بودن خلاقیت‌ها و مؤلف‌های خاص هر فیلمسازی اظهار داشت: فیلم کوتاه باید مبتنی بر خلاقیت‌های خاص فیلمساز باشد، چیزی که ما

یادداشت

کم‌نگوی... گزیده هم‌نگوی...

نمی‌گویم نیست. حتما هست ولی چنان در لابه‌لای کمیت‌ها بر خورده که به سختی قابل تشخیص است. راستش را بگویم تصور می‌کنم جوانان نویسنده ما با هدف مازک و سالیان‌جر شدن وارد جامعه می‌شوند و بعد رفته رفته درمی‌یابند که کسی قدر کارشان را نمی‌داند. این است که دچار تضاد می‌شوند و زاویه پیدا می‌کنند. اقبال عموم را از رمان‌های قطور بی‌محتوای عاشقانه می‌بینند و مشکلات خودشان را می‌بینند و قدر شناسی جامعه را هم می‌بینند و این همه می‌شود دلسردی و رها کردن آرمان‌های خود. می‌گویند تحول چخوف از زمانی آغاز شد که نامه‌ای را خواند. نویسنده‌ای به او نوشته بود این تولید انبوه و این هجونویسی را رها کن و گزیده و خوب بنویس. بعد هم اضافه کرده بود که بهای این خوب نوشتن گرسنگی کشیدن است. گرسنگی بکش همچنان که من می‌کشم! در ظاهر که رمانتیک است اما در عمل به‌واقع چه کسی است که گرسنگی را تحمل کند استاد در دانشگاه‌های ما سیصد یا چهارصد مقاله بین‌المللی دارد من یسار گفت‌وگویی می‌افتم که در تریا و موقع سوز خوردن، با همان پروفیسور اروپایی داشتیم. چشم‌هایش گرد شده بود و می‌گفت غیر ممکن است. من نشانی می‌دادم و او باز می‌گفت غیر ممکن است. بعد هم می‌گفت مگر یک انسان چقدر می‌تواند تولید علم کند؟ با توجه به اینکه نگارش هر مقاله یعنی تولید یک اندیشه جدید و این سال‌ها زمان می‌برد. پاسخ به ظاهر منطقی‌ای بود. من از او پرسیدم که تعداد کتاب‌هایش چندتاست. فکری کرد و گفت تا به حال کتابی ننوشته. هنوز دانشش ناقص است. اما یک فصل از یک کتاب را نوشته است. ۷۵ سال سنش بود و استاد ممتاز بود و دانشجویان فوق دکتری و دکتری زیاد داشت. ماحصل این همه شده بود یک فصل از یک کتاب، خیلی که بگیری کمتر از انگشتان دو دست مقاله. همین.

شادمان شکروری

نویسنده و استاد دانشگاه



در ایران، مدتی است کمیت‌گرایی برگ برنده شده است. چه در علوم و چه در هنر. جوایز علمی به افرادی داده می‌شود که کوهی از تالیفات دارند. اگر اینشتین و پلانک بودند سرشان بی‌کلاه می‌ماند. هیچکدام که کارنامه جالبی از تالیف کمی نداشته‌اند. حتی وضعیت آن‌ها از این نظر اسفبار بوده است. زمانی که در اروپا بودم یک بار مرا به تریای دانشگاه دعوت کردند. دو نفر از استادان می‌خواستند به اصطلاح خودمان سور بدهند. مقالاتشان در یک نشریه بسیار خوب (به گفته خودشان) پذیرفته شده بود. من مقالاتشان را دیده بودم. ماحصل ۷۰سال کار یک گروه بیست نفره به معنی واقعی متخصص، شده بود دو مقاله چهار صفحه‌ای. خجالت کشیدم بگویم تعداد مقالات من از آنها بیشتر است. شاید به این دلیل که کیفیت کار من در برابر آنها همان حدیث شمع در برابر آفتاب بود. نمی‌گویم نمی‌توانستم. نمی‌گویم نمی‌توانم. می‌توانستم و می‌توانم. مشروط بر اینکه یک تیم بیست نفره متخصص تشکیل بدهم و هفت سال کار کنم. اما عقل سلیم می‌گوید برآستگی برای چه این کار را بکنم. در ترازوی ارتقا، باید وزن تولیدات سنگین باشد. بنابراین پشت هم تولید می‌کنم. کمیت افزایی می‌کنم چون بیشتر مورد قبول است. قانون نانوشته ادبیات اینکه نویسندگان جوان ما حتما باید در سال چندین جلد کتاب داشته باشند. تقصیری ندارند. اگر چنین نباشد مورد توجه قرار نمی‌گیرند. سوال سنش بود و استاد ممتاز بود و دانشجویان فوق دکتری و دکتری زیاد داشت. ماحصل این همه شده بود یک فصل از یک کتاب، خیلی که بگیری کمتر از انگشتان دو دست مقاله. همین.

اینفوگرافیک

نکات مهم برای خرید از فروشگاه اینترنتی

منبع: تحلیل بازار / علی کریمی

نکات مهم برای خرید از فروشگاه اینترنتی

درگاه بانکی را بررسی کنید

https

فروشگاه‌های آنلاین برای خریدهای اینترنتی از درگاه‌های متصل به بانک‌های طرف قرارداد استفاده می‌کنند. پس در همین ابتدا توجه داشته باشید که هرگز به فروشگاه‌های که برای انتقال مبلغ خرید از شماره کارت شخصی استفاده می‌کنند اعتماد نکنید. درگاه‌های بانکی با استفاده از پروتکل‌های امن SSL ارتباط شما را با بانک مورد نظر برقرار می‌کنند.

خرید از فروشگاه معتبر

برای پیدا کردن وبسایت‌های معتبر بهترین کار توجه به تعداد محصولات، طبقه بندی درست آنها، سابقه کاری و وجود اطلاعات تماس کامل و معتبر است. قیمت‌ها در برخی موارد می‌توانند راهنمای بسیار خوبی برای شما باشند. اگر به دنبال خرید یک تلفن هوشمند از فروشگاه‌های اینترنتی هستید می‌توانید به راحتی با کمی جست و جو محدوده قیمتی مورد نظر را پیدا کنید.

به نمان اعتماد الکترونیکی توجه کنید

یکی از بهترین فعالیت‌هایی که در سال‌های اخیر در داخل کشور آغاز شده، بیت و ساماندهی فروشگاه‌های اینترنتی است. نهاد اعتماد الکترونیکی که توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت ایران به فروشگاه‌های آنلاین داده می‌شود بهترین راه برای تشخیص و شناسایی یک وبسایت معتبر از وبسایت‌های نامطمئن و کلاهبرداری است. همه فروشگاه‌های مورد تایید می‌بایست نماد اعتماد الکترونیکی را در معرض دید بازدیدکنندگان قرار دهند.

هنگام وارد کردن اطلاعات کارت‌تان در صفحه بانک مورد نظر، حتی اگر همه شرایط دیگر هم مثبت بودند تا جای ممکن از صفحه کلیدهای مجاری (Virtual Keyboard) استفاده کنید تا ضریب امنیتی فعالیت شما بالاتر باشد.

همه کسب‌وکارها در این فضا می‌توانند محصولاتشان را در معرض دید و فروش قرار دهند. اما برخی از کلاهبرداران هم در این فضا اقدام به تبلیغ کلاه‌هایی می‌کنند که وجود خارجی ندارند.

کاریکاتور

منبع: خیرگزاری کفاهی ملاترالدین / حیدر سهیلی اصفهانی

هویت

